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Dunyoda ilk yoshdan bolalarda kommunikativ kompetensiyani  shakllantirish, 

integrallashgan mashg„ulotlar orqali tarbiyalanuvchilarni nutqiy faoliyati va so„z 

zaxirasini  rivojlantirish metodikasini takomillashtirishga doir qator ilmiy izlanishlar olib 

borilmoqda. Shu bilan birga maktabgacha katta yoshdagi bolalarda kommunikativ 

kompetensiyani shakllantirishning metodik tizimini ishlab chiqish, zamonaviy 

texnologiyalari asosida tarbiyalanuvchilarda muloqotchanlik ko„nikmalarini 

rivojlantirishga ustuvor ahamiyat berilmoqda. Shuningdek, o„yin texnologiyalari hamda 

nutq vositalari (dialog, monolog, polilog, mimika, jest) yordamida maktabgacha katta 

yoshdagi bolalarda kommunikativ kompetensiyani shakllantirishning metodik shart-

sharoitlarini takomillashtirish muhim dolzarblik kasb etadi. 

Mamlakatimizda maktabgacha yoshdagi bolalarda nutq va  muloqotchanlikni  

xorijiy tajribalar asosida rivojlantirishning metodik ta‟minotini ishlab chiqishga katta 

e‟tibor qaratilmoqda. “Ilk qadam” maktabgacha ta‟lim tashkiloti o„quv dasturi va “Ilk 

qadam” davlat dasturi asosida yaratilgan “Ilm yo‟li” variativ dasturlarini amalga 

oshirish jarayonida tarbiyalanuvchilarning kommunikativ hamda shaxslararo muloqot 

ko„nikmalarini tarkib toptirish, nutqni rivojlantirish bilan bog„liq faoliyat usullarini ishlab 

chiqish dolzarblik kasb etmoqda. O„zbekiston Respublikasi maktabgacha ta‟lim 

tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish  konsepsiyasida  “Maktabgacha  yoshdagi bolalarni 

har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy jihatdan rivojlanishi uchun 

shart-sharoitlar yaratish, maktabgacha ta‟lim tizimiga innovatsiyalarni, ilg„or pedagogik 

va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish kabi ustuvor vazifalar 

belgilangan. 

Ma‟lumki, bugungi kunda maktabgacha ta‟lim sohasida juda katta islohotlar 

amalga oshirilmoqda biroq, o„quv-tarbiyaviy  jarayonda  turlicha yondashuvlar olib 

борилса-da, bolalarning maktab ta‟limiga moslashishi, tengdoshlari va atrofdagilar 
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bilan samarali muloqotga kirishishi qiyin kechmoqda. Maktabgacha yoshdagi bolalarni 

kompleks rivojlantirish orqali ularni maktab ta‟limiga intensiv tayyorlash  masalasi 

dolzarb sanalmoqda. Mazkur yoshdagi bolalarda kommunikativ kompetensiyalarni 

shakllantirish maktab ta‟limiga tez va samarali moslashish omili hisoblanadi. 

Kommunikativ kompetensiya ijtimoiy tavsifga ega bo„lib, uni bolalarda shakllantirish 

uchun umumdidaktik, xususiy tamoyillarga va innovatsion  yondashuvlarga 

asoslangan jarayonni tashkil etish taqozo etiladi. 

Maktabgacha katta yoshdagi bolalarning muloqotga kirishishi, soʻz boyligi 

darajasi va ulardan  kundalik nutqiy muhitda qoʻllash holatlarini oʻrganishga oid ilk 

kuzatuv ishlari orqali, mavzuning dolzarbligini  quyidagi holatlar bilan  asoslaymiz: 

-  katta maktabgacha yoshdagi bolalarda lugʻat boyligining boshlangʻich taʼlimda 

oʻqitiladigan  fanlarini egallash uchun yetarli emasligi; 

-  bolalarning oʻz fikrini erkin ifodalash, nutqiy muhitga mos soʻzlashish 

koʻnikmalarini rivojlantirishga oid didaktik taʼminotning yetarli emasligi; 

-  ota-onalarning  oʻz farzandini maktab taʼlimiga nutqiy jihatdan tayyor boʻlish 

mezonlari va talablaridan yetarlicha xabardor emasliklari; 

-  maktabgacha katta yoshdagi  bolalar muloqot davomida oʻz fikri, hissiyotlari va 

taassurotlarini namoyon eta olmayotganliklari; 

-   maktabgacha katta yoshdagi  bolalar oʻz suhbatdoshiga iltimos yoki 

maʼlumotlarni ayta olmasligi, tanish insonlari bilan muloqotga kirisha olmasliklari. 

Maktabgacha yoshda bolalarda muloqot qobiliyatlarini rivojlantirish juda 

muhimdir. Bu maktabgacha yoshdagi bolalarning jamiyat hayotiga moslashishi, faol 

va ma‟suliyatli ijtimoiy mavqega ega bo„lishi, o„zini anglay olishi, har qanday odam 

bilan doimo til topishishi va do„stlashishi uchun zarurdir. Maktabgacha yoshdagi 

bolalarning kommunikativ rivojlanishi ancha 

 

murakkab va ko„p vaqt talab qiluvchi jarayon sifatida juda muhimdir, chunki 

rivojlanish bilan birga uning hissiy sohasi ham o„zgaradi, bola o„z his-tuyg„ularini 

anglash barobarida yanada yaxshiroq boshqarishni boshlaydi. 

Bugungi kunda maktabgacha ta‟lim amaliyoti 5-6 yoshdagi bolalarda  

kommunikativlik,  ya‟ni ularning  o„zgalar va tengdoshlari bilan muloqot qilish 

maydoni keng bo„lgandagina, maktab ta‟limi davrida o„quv materiallarini mukammal 

o„zlashtirish hamda kompleks rivojlanishning keng imkoniyatlari yuzaga chiqishi o„z 

isbotini topmoqda. Kommunikativlik  bolaning   shaxs sifatida shakllanishi jarayoni 

ostida kechuvchi qayta aloqaning sifati bilan bog„liq tushuncha hisoblanadi. 

Maktabgacha katta yoshdagi  bolalar  hayoti davomida  ma‟lum harakatlarni amalga 
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oshirishi uning  atrofidagi  boshqa insonlar bilan o„zaro muloqoti orqali amalga 

oshiriladi. 

Maktabgacha katta yoshdagi bolalarda kommunikativ kompetensiyaning 

shakllanishi ijtimoiy va shaxsiy omillarning o„zaro aloqadorligida amalga oshadi. 

Maktabgacha ta‟lim jarayonida bolalar o„z faolliklarini namoyon etadilar va  

muloqotga  kirishadilar. Bu jarayon ularda kommunikativ ko„nikmalarni 

shakllanishiga poydevor yaratadi. Bu davrda bolalarda   ma‟lumot va  voqeliklar 

haqida mustaqil fikrlash hamda o„z fikrini bildirish  jarayonlari yuz beradi. 
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